СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    23.12.2019                                                                                                     №  40
Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации имущества

муниципального образования Городецкое

на 2020 год

     В соответствии с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,   Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Городецкое,  утвержденным решением Совета муниципального образования Городецкое от 14.11.2013 № 20,  Положением о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Городецкое, утвержденным решением Совета муниципального образования Городецкое от 03.11.2015 № 46, Уставом муниципального образования Городецкое,  Совет  муниципального образования  р е ш и л:

    1. Утвердить прогнозный план /программу/ приватизации имущества муниципального образования  Городецкое на 2020 год (прилагается).

    2. Администрации муниципального образования Городецкое осуществить  приватизацию  объектов  муниципальной  собственности,  согласно  прогнозному  плану  (программе)  приватизации.

    3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Городецкое Кичменгско-Городецкого муниципального района от  21.12.2018 года № 55 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Городецкое на 2019 год».
    4. Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования  в районной газете  «Заря  Севера», но не ранее 1 января 2020 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                           Некипелова И.В.
Приложение
                                                                     к решению Совета муниципального

                                               образования Городецкое

                                    от    23.12.2019 г. № 40
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДЕЦКОЕ НА  2020 ГОД

  Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования Городецкое на 2020 год разработан в соответствии с   Федеральным  законом  от  21.12.2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества».

Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДЕЦКОЕ  НА  2020 ГОД

     1.1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2020 году.
     Основными целями приватизации муниципального имущества на 2020 год является:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования;

- обеспечение планомерности и  непрерывности процесса приватизации;

- отчуждение неиспользуемых объектов недвижимости, достижение строгого  соответствия состава муниципального имущества муниципального образования полномочиям муниципального образования.

     Основными  задачами  приватизации  муниципального  имущества  на 2020  год являются:

- приватизация муниципального имущества муниципального образования, не задействованного в обеспечении осуществления функций и полномочий муниципального образования;

- создание  благоприятных  условий  для  развития  малого  и  среднего  бизнеса;

- привлечение инвестиций;

- формирование  доходов  бюджета муниципального образования.

    1.2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике.

    Согласно Прогнозному плану (программе) приватизации имущества предполагается приватизировать 1 (один) объект движимого имущества. Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2020 году, может дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности муниципального образования Городецкое.
    В целях обеспечения непрерывности процесса приватизации, в Прогнозный план приватизации также включены объекты муниципального имущества, приватизация которых не завершена в предыдущем плановом периоде.

   Приватизация  муниципального имущества  в течение 2020 года будет  осуществляться  путем  продажи их на конкурсах и  аукционах в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества».

   Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике  в 2020 году будет незначительным, в связи с продажей имущества, не являющегося задействованным в обеспечении осуществления функций и полномочий муниципального образования, а также ввиду небольших финансовых поступлений в бюджет.

     1.3. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования от продажи муниципального имущества.

     Исходя из анализа предполагаемого в приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план, ожидается получение доходов в 2020 году  не менее 52 600 рублей.

Раздел II. ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРИВАТИЗАЦИЯ  КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ  В  2020 ГОДУ

     2.1. Перечень  муниципальных  унитарных  предприятий муниципального образования, которые планируется приватизировать в  2020  году:
	№

п\п
	Наименование  предприятия
	Местонахождение  предприятия
	Среднесписочная  численность  на начало года
	Примерная  дата  приватизации

	-
	-
	-
	-
	-

2.2. Перечень акций  открытых  акционерных  обществ муниципального образования, которые планируется приватизировать в 2020 году:

	№

п\п
	Наименование  общества
	Местонахождение  общества
	Доля принадлежащих муниципальному образованию  акций
	Количество  акций,  подлежащих  приватизации

	-
	-
	-
	-
	-

2.3. Перечень иных  объектов  муниципальной  собственности, которые планируется приватизировать в 2020 году:

	№  п\п
	Наименование  имущества
	Местонахождение  имущества
	Назначение  имущества

	1
	Автомобиль ВАЗ 21310, VIN ХТA21310020042834,  модель, №  двигателя 21213, 7097459, шасси (рама)  № отсутствует,  кузов (кабина, прицеп) № 0042834, цвет кузова (кабины, прицепа) – темно-бордовый
	Вологодская  область,

Кичменгско - Городецкий район,  с. Кичменгский Городок, ул. Пионерская, д.2
	Движимое